
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 137 Pág. 29069Martes, 17 de julio de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/807/2018, de 10 de julio, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio 
de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/576/2016, de 17 de junio, por la 
que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de 
Salud de Castilla y León, y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador 
según lo previsto en la base octava de dicha Orden, el Consejero de Sanidad, en uso de 
las competencias atribuidas,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería, convocado por Orden SAN/576/2016, de 17 de junio, por el 
orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente a 
la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de la presente orden, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección General de 
Profesionales de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (Paseo de Zorrilla  
n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a)	Fotocopia debidamente compulsada del título de Técnico Auxiliar de Clínica 
(formación profesional de primer grado, rama sanitaria), de Técnico Auxiliar 
de Enfermería (módulo profesional nivel 2, rama sanitaria), o de Técnico en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería (formación profesional de grado medio, rama 
sanitaria); o estar en condiciones de obtenerlo dentro del plazo de presentación 
de solicitudes.

�� En caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá estar en posesión 
de la credencial que acredite su homologación por el Ministerio competente en 
materia de Educación.

b)	Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29070Martes, 17 de julio de 2018

funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente Resolución.

c)	 Declaración de no ostentar, en la fecha establecida, la condición de personal 
estatutario fijo en la misma categoría y especialidad que la convocada, que 
deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que se acompaña a la 
presente Resolución.

d)	Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e)	Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad deberán 
acreditar su capacidad para desempeñar las tareas que corresponden a las plazas 
objeto de la convocatoria, mediante certificación de los órganos competentes.

f)	 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales, salvo 
que haya otorgado a la Consejería de Sanidad la autorización para recabar los 
correspondientes datos.

g)	Fotocopia debidamente compulsada del Documento Nacional de Identidad

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que no reúnen 
alguno de los requisitos señalados en la base segunda de la citada Orden de convocatoria, 
no podrán ser nombrados personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, 
quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
hubiera podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, en 
función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Técnico en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de Salud de Castilla y León, de los 
aspirantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión del destino que se les 
haya adjudicado.

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29071Martes, 17 de julio de 2018

Séptimo.– Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo establecido 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo,  podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente orden, según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 10 de julio de 2018.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Antonio María Sáez Aguado

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29072Martes, 17 de julio de 2018

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERÍA - (ORDEN SAN/576/2016, de 17 de junio)

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

1 09774169C FERNANDEZ GONZALEZ, M.ª MELANEA L 5,60 9,224 14,824

2 09740013L MARTINEZ DE LA PUENTE, MARIA TERESA L 5,24 9,286 14,526

3 09262861W SAN FRUTOS  PEREZ, MARIA DEL ROCIO L 5,87 8,595 14,465

4 70815735T RODRIGUEZ LLORENTE, NOELIA L 6,49 7,948 14,438

5 12757735A ANDRES PERAL, MARIA DOLORES L 5,20 9,115 14,315

6 09811498C PÉREZ GARCÍA, PATRICIA L 5,29 8,770 14,060

7 07835818V SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 
AURITA L 5,78 8,255 14,035

8 10074740G FERNANDEZ OLEGO, MARIA ISABEL L 5,60 8,334 13,934

9 71137517N DAPENA MARTIN, YOLANDA JACOBA L 5,47 8,294 13,764

10 71257736X BALLESTEROS PÉREZ, MARIA VIÑAS L 5,02 8,696 13,716

11 16804491R COSTALAGO PASCUAL, MARIA LOURDES L 6,00 7,615 13,615

12 11967557J FERNANDEZ DEL RIO, CLEMENTINA L 6,13 7,330 13,460

13 09441190N JORGE ALVAREZ, MARIA GEMMA L 5,20 8,020 13,220

14 76128419Y VELAZ PALACIOS, MARIA DEL CARMEN L 5,24 7,897 13,137

15 09785429X CASTRO GONZALEZ, ISIDORA L 6,98 6,152 13,132

16 44425476X VIDAL FERNANDEZ, NIEVES L 5,87 7,230 13,100

17 07961133M PEREZ HERNANDEZ, MARIA TERESA L 5,38 7,695 13,075

18 09784479A RODRIGUEZ SANDOVAL, MARIA ANSELMA L 6,36 6,400 12,760

19 13127426S REVILLA PEREZ, MARIA ESTHER L 6,04 6,607 12,647

20 71936253G PEDROSA ANTON, RAQUEL L 6,13 6,487 12,617

21 09306200D PINILLA MARTIN, M.ª DEL HENAR L 5,56 6,976 12,536

22 11959530J FERNANDEZ CAMPO, MARIA ESTHER L 5,29 7,240 12,530

23 09779950M FERNANDEZ MENDEZ, MARIA VICTORIA L 5,20 7,202 12,402

24 13167064R PINILLOS UBIERNA, EVA MARIA L 5,07 7,327 12,397

25 16282639L SOLANO MARROYO, ROSA MARIA L 5,33 7,060 12,390

26 02513088Q ANDRÉS CARAZO, VICTORIA L 5,33 7,006 12,336

27 X5999056N TEOFANOVA VUCHKOVA, NADEZHDA L 7,87 4,417 12,287

28 10193254E PRIETO VEGA, ANA ISABEL L 6,58 5,680 12,260

29 09785736H MATEOS GARMÓN, MARIA ANGELES L 5,56 6,680 12,240

30 10088286A MERAYO FERNÁNDEZ, MARÍA ENCINA L 6,09 6,142 12,232

31 45682453Z MATA FERNÁNDEZ, MARIA DE GRACIA L 5,07 7,151 12,221

32 09783541P PEREZ SANCHEZ, ROSALIA L 6,84 5,292 12,132

33 10188429G PEREZ OSORIO, MARIA PILAR L 5,51 6,576 12,086

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29073Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

34 09281973R ORTEGA YUDEGO, ROSA MARIA L 6,18 5,862 12,042

35 09774621N CONDE NUÑEZ, MARIA JOSÉ L 6,09 5,942 12,032

36 71270606T SIERRA VAL, SARA ISABEL L 6,27 5,748 12,018

37 71150087R VILLANUEVA RABANO, MARIA DEL AMOR L 6,09 5,920 12,010

38 10904916H FERNANDEZ ABAD, MARIA ELISA L 6,62 5,355 11,975

39 11957216E BENEITEZ VASALLO, ANGELINES L 5,24 6,714 11,954

40 71271686E GAMARRA LUIS, VANESA L 6,13 5,813 11,943

41 71429396K GALLEGO QUIÑONES, NURIA L 6,27 5,660 11,930

42 12734762F GALINDO GARCIA, AZUCENA D 5,16 6,722 11,882

43 12746997Y CRESPO MORALES, MARIA HENAR L 5,60 6,268 11,868

44 09771114R ALONSO LAIZ, MONICA L 7,11 4,740 11,850

45 12401781C NIETO SORDO, MONICA L 6,49 5,319 11,809

46 71427720R SEGURADO UGIDOS, M.ªASUNCIÓN L 6,27 5,514 11,784

47 07865454Y CARLÓN BARRADO, MARIA SONSOLES L 6,00 5,750 11,750

48 03129060W CHICHARRO ZAMORA, TANIA L 6,27 5,479 11,749

49 09253078V DEL CAMPO SANCHO, M.ª DE LOS ANGELES L 5,60 6,130 11,730

50 70801534J POZO SANCHEZ, REBECA L 5,20 6,518 11,718

51 10195994W MIGUELEZ LERA, ANTONIA L 5,69 5,941 11,631

52 12388263A GARCÍA ALONSO, VICTORIA EUGENIA D 5,96 5,656 11,616

53 29032174X DE JESUS DOS SANTOS, MARIA FATIMA L 5,78 5,810 11,590

54 09771926P FAJARDO FAJARDO, M. ROSA L 5,96 5,606 11,566

55 70813310J ALVAREZ ELVIRA, SARA L 5,64 5,797 11,437

56 33275503T GONZÁLEZ FREIRE, RAMONA L 5,56 5,867 11,427

57 71429618J GETINO CAMPANO, CAMINO DEL PILAR L 6,62 4,774 11,394

58 71413511Y FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, MERCEDES L 6,58 4,722 11,302

59 32798856M MARTIN PEREZ, SONIA MARIA L 7,20 4,000 11,200

60 09776040M GONZALEZ GARCIA, MARIA EUGENIA L 5,02 6,170 11,190

61 06573467K JIMENEZ NIETO, RAQUEL L 5,16 6,025 11,185

62 09795875Z LÓPEZ CASADO, GERARDO L 6,62 4,546 11,166

63 71939068J PÉREZ PARÍS, M.ª TERESA L 6,53 4,633 11,163

64 09768879C POZO CASTELLANOS, ANA ISABEL L 6,36 4,788 11,148

65 71526852A ARAGON FERNANDEZ, ESTEFANIA L 7,20 3,935 11,135

66 09803266E PASTRANA OVEJA, MARIA LUZ L 6,13 4,991 11,121

67 09736477W MONROY TASCÓN, M.ª CAMINO L 6,22 4,785 11,005

68 13137275C PEREZ MARTÍNEZ, YOLANDA L 5,07 5,934 11,004

69 70866615G GONZALEZ REGUILON, ALBERTO L 7,96 3,036 10,996

70 12361619Q SAN JOSE GIL, CARMEN L 5,07 5,870 10,940

71 71414088P ALVAREZ GONZALEZ, LEONOR L 5,56 5,358 10,918

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29074Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

72 10194877N GARCIA PEREZ, ESTHER L 5,96 4,921 10,881

73 50971696Q MEDINA GARCÍA, MARÍA ELENA L 5,78 5,053 10,833

74 70798790Y CARPIZO VALLEJO, MATILDE L 5,38 5,444 10,824

75 71500388N LOPEZ POTES, MARIA ELENA L 6,18 4,638 10,818

76 09736018A DE PRADO MARTINEZ, MARIA AMPARO L 5,42 5,382 10,802

77 71425249Z LÓPEZ LÓPEZ, MARÍA VANESA L 7,56 3,207 10,767

78 71554810Q FERNANDEZ ALVAREZ, SILVIA L 5,60 5,155 10,755

79 10087988G DE PRADO SANCHEZ, MARIA ARANZAZU L 5,56 5,155 10,715

80 52414728M SANCHEZ FERNANDEZ, PATRICIA L 5,11 5,589 10,699

81 09795402R ALONSO GONZALEZ, LAURA L 6,36 4,325 10,685

82 33832723E FOUZ BOURIO, MARI CARMEN L 6,18 4,480 10,660

83 12364710W SERRANO RAMOS, MARIA ISABEL L 5,69 4,936 10,626

84 12779108D ESCALADA MARTÍNEZ, MONSERRAT L 6,58 4,000 10,580

85 12767171D ORTIZ CALZADA, NURIA L 6,44 4,140 10,580

86 14253566Y LLANES CUESTA, MARINA EPIFANIA L 5,24 5,330 10,570

87 71137059Z DE LA HOZ DIEZ, MARÍA L 5,56 4,972 10,532

88 52401059K RUIZ SANTIN, MARÍA DE LAS MERCEDES L 6,40 4,080 10,480

89 12383679L ABRIL FERNANDEZ, ELENA L 5,60 4,880 10,480

90 72441313F CALIXTO AIZPEOLEA, MIREN ELIXABETE L 5,02 5,458 10,478

91 10056863K LOPEZ DOMINGUEZ, MARIA LUISA L 5,11 5,362 10,472

92 09255594A ARRANZ LINARES, ESPERANZA L 6,00 4,463 10,463

93 71017380G MACIAS ARRIBAS, ANA MARIA L 5,07 5,380 10,450

94 71548471W PRIETO REBOLLO, M.ª EVA L 5,91 4,523 10,433

95 09801569G GARCIA GORDON, MARTA MARIA L 5,87 4,535 10,405

96 71019350L DELGADO CANO, ANA ISABEL L 5,24 5,165 10,405

97 30675710N CRESPO LOZANO, YOLANDA L 6,58 3,798 10,378

98 13305182G ORRUÑO AJA, MARIA TERESA L 6,09 4,236 10,326

99 44469049K RODRIGUEZ ANTA, CRISTINA L 5,07 5,230 10,300

100 09760175X PISONERO PRIETO, MARIA PRISCILA L 5,91 4,340 10,250

101 12749711Y PINACHO IZQUIERDO, ALBERTO L 7,82 2,401 10,221

102 74344273Q SERRANO CASTILLO, DOLORES L 5,42 4,780 10,200

103 09762376A ALVAREZ GARCIA, ANA BELEN L 6,53 3,654 10,184

104 13097546N VICARIO LOPEZ, MARIA ROSA L 5,47 4,710 10,180

105 12750395T GONZALO PARDO, MARIA DEL MAR L 5,02 5,098 10,118

106 09781335X BALLESTEROS NAVARRO, JULIA MARIA L 5,47 4,600 10,070

107 76938077H GONZÁLEZ GAYOL, ROMINA MARIA L 5,69 4,359 10,049

108 71032162C PEREZ BELVER, VERA L 7,38 2,656 10,036

109 13158840B CORTEZON GONZALEZ, NOELIA L 5,73 4,305 10,035

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29075Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

110 09419683X MARENTES MONTESERIN, CRISTINA L 6,40 3,631 10,031

111 12384667H ANDRES LUENGO, MARIA DEL ROCIO L 5,42 4,601 10,021

112 09797267A ESCAPA HERNÁNDEZ, M.ª LUZ L 5,20 4,803 10,003

113 11959603V CANTARINO GARCIA, MARIA JOSE L 6,09 3,885 9,975

114 71941460J SANCHEZ ARAGON, MARIA VICTORIA L 5,96 4,015 9,975

115 15390341Y IBÁN ALVAREZ, ESTELA L 5,78 4,166 9,946

116 10871081Q FERNANDEZ VARELA, ANA BELEN L 6,53 3,402 9,932

117 71945166Q CACHO GARCIA, CRISTINA L 6,53 3,357 9,887

118 71138560C RODRIGUEZ MIGUEL, ELENA L 7,07 2,803 9,873

119 09756521J ALVAREZ ANIA, ANA MARÍA L 5,16 4,686 9,846

120 11947483H RODRIGUEZ FONSECA, ROSANA L 6,22 3,613 9,833

121 70256044Z RODRIGUEZ LECUMBERRI, IDOYA L 5,64 4,164 9,804

122 14611435H GARCIA LEVEQUE, MARIA CARMEN L 6,98 2,816 9,796

123 09765485F DELGADO LINACERO, MARIA ISABEL L 5,78 4,000 9,780

124 12318099N DEL CAMPO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN L 5,29 4,488 9,778

125 71141885X CHOYA ATIENZA, MIRIAM L 6,76 2,974 9,734

126 09284798C BRIZUELA MONTES, M. VICTORIA L 5,73 4,000 9,730

127 13791491R LAGO URQUIZA, CLARA L 5,69 4,040 9,730

128 70809517S GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA L 5,73 3,994 9,724

129 10191103X TURRADO TURRADO, MARIA PAULINA L 6,04 3,662 9,702

130 10061047L MARCOS ALVAREZ, MERCEDES L 6,22 3,466 9,686

131 22140292D GAMUZ GONZALEZ, ANA ENCARNACION L 5,07 4,611 9,681

132 71117366D FERNANDEZ CUADRADO, MONICA L 6,31 3,362 9,672

133 09780197E MENDEZ FLOREZ, MARIA ESTHER L 6,09 3,566 9,656

134 06582088V MARTÍN HURTADO, MARTA L 5,69 3,951 9,641

135 11732806T SOLA MARTIN, MARIA TERESA D 5,64 4,000 9,640

136 12374780K RODRIGUEZ DE LA VEGA, M. DE LOS ANGELES L 5,38 4,242 9,622

137 45683783X PÉREZ CABEZAS, ESTHER L 5,87 3,746 9,616

138 09745521F PRIETO LUENGO, ISABEL L 6,80 2,806 9,606

139 12755400Z IZQUIERDO BUSTILLO, ANGELA L 5,87 3,736 9,606

140 X6755022Z VIKTOROVA PETROVA, TANYA L 6,18 3,422 9,602

141 07860333Z SÁNCHEZ MARTÍN, MARÍA PALOMA L 5,69 3,891 9,581

142 12750419R DE CASTRO GUTIERREZ, MARIA LORETO L 5,07 4,510 9,580

143 13117620F GARCIA GÜEMES, M.ª DEL PILAR L 5,02 4,555 9,575

144 10076307F LOPEZ SANTALLA, M.ª ESTHER L 5,24 4,289 9,529

145 12738515B MARQUINA FRANCO, MARIA DEL PILAR D 5,60 3,911 9,511

146 09795331E GARCIA GARCIA, M.ª MERCEDES L 6,09 3,383 9,473

147 70796785W POZANCO LORENTE, MARIA DEL PILAR L 5,38 4,060 9,440

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29076Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

148 09795956A BENAVIDES DE CASTRO, REBECA L 5,16 4,275 9,435

149 52496879T BARREIRO BARROS, MARÍA ISABEL L 5,02 4,390 9,410

150 09790454K GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA AZUCENA L 5,02 4,360 9,380

151 09285830V ORDAX PEREZ, ANGELA L 7,56 1,818 9,378

152 11963324N DOMINGUEZ SANTAMARIA, AGUSTINA L 5,11 4,253 9,363

153 71434807G GARCIA GONZALEZ, LAURA L 5,38 3,969 9,349

154 71934296W SALVADOR HERRERO, NOELIA L 5,73 3,616 9,346

155 44430007X CAÑUETO ÁLVAREZ, MARÍA BEATRIZ L 5,78 3,550 9,330

156 06580186R HERNANDO DE ALVARO, YOLANDA L 6,62 2,704 9,324

157 71118902G ARROYO GONZALEZ, NATALIA L 7,38 1,923 9,303

158 76718361K PRADA ESPINO, MONICA L 6,09 3,202 9,292

159 12775130X BENAYAS JUNQUERA, GEMMA L 5,51 3,776 9,286

160 10060760P RODRÏGUEZ LÓPEZ, MARIA BENEDICTA L 5,42 3,862 9,282

161 35468919K RIOS NEIRA, SILVIA L 5,78 3,494 9,274

162 71425596Q GONZALEZ DE LA FUENTE, ANA BELEN L 5,07 4,188 9,258

163 09264634G VELASCO VELASCO, LIDUVINA L 6,40 2,855 9,255

164 71413404Z GARCIA ALVAREZ, DORINDA L 5,42 3,823 9,243

165 44428665W TATO DIAZ, M.ª BEGOÑA L 5,38 3,861 9,241

166 09759885L GONZALEZ PRIETO, MARIA ROCIO L 7,51 1,706 9,216

167 06574761G FERNÁNDEZ CALLEJA, MARIA JOSÉ L 5,11 4,089 9,199

168 52174671E ALONSO MERODIO, ISABEL L 5,91 3,276 9,186

169 71273331B SALDAÑA PARDO, SALOME L 5,69 3,435 9,125

170 71012218V MATEOS SAN MARTIN, AURORA L 5,11 4,000 9,110

171 12327537C JIMENEZ PEREZ, JOSE CARLOS L 5,38 3,726 9,106

172 44904931F ESTEBAN ESTRADA, MARIA VICTORIA L 5,02 4,083 9,103

173 76579625K CAMPO RODRIGUEZ, CRISTINA L 5,78 3,322 9,102

174 02331258R PAVLYUCHENCO PAVLYUCHENCO,  SVITLANA 
ALEXANDRA L 5,78 3,302 9,082

175 44473026L SOUTO SEARA, TAMARA L 7,42 1,640 9,060

176 71116036J MEDRANO VILLALON, MARIA ARACELI L 5,02 4,030 9,050

177 10077653L RODRIGUEZ COBO, BERTILA L 6,36 2,673 9,033

178 71875270V ALVAREZ ZAPICO, ANA MARIA L 5,91 3,080 8,990

179 70244050A CHAVEINTE RISCO, PATRICIA L 5,73 3,259 8,989

180 09301584Q CRIADO MORALES, MARÍA DEL PILAR L 7,16 1,824 8,984

181 71520247E ALVAREZ COSTA, SARA L 5,47 3,507 8,977

182 70239867Y MARQUÉS MANZANO, HIGINIO MIGUEL L 6,71 2,250 8,960

183 44901714X CALVO ANTON, MARIA DEL SOL L 5,64 3,306 8,946

184 04599685F GUIJARRO MARTINEZ, MARIA LUZ L 5,78 3,161 8,941

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29077Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

185 09786097B GARCIA DIAZ, MARIA DEL MAR L 5,78 3,153 8,933

186 09334133C VIÑAS IZQUIERDO, EVA MARIA L 5,73 3,124 8,854

187 03466237E MARTÍN CRIADO, MIRIAM L 5,38 3,472 8,852

188 45278422R MURILLO BARRULL, MARIA JOSEFA L 6,71 2,134 8,844

189 16802987S ROMERA BLASCO, ANA BEATRIZ L 6,31 2,526 8,836

190 71266872S ESCRIBANO DÍEZ, ÁNGELES L 5,07 3,753 8,823

191 71929471F ALVAREZ LORENZO, ELISABET L 5,02 3,764 8,784

192 19998169Z MORENO LOPEZ, PEDRO JOSE L 6,67 2,110 8,780

193 16799824A GARCÍA SIMÓN, JUSTA MARÍA L 5,51 3,270 8,780

194 30617841B VILLAFAÑE FUENTES, RAQUEL L 5,38 3,388 8,768

195 X6515731S TURCAN, VICTOR L 6,13 2,632 8,762

196 10058358K GOMEZ DIAZ, MARIA JOSEFA L 5,11 3,647 8,757

197 77406933L FERNANDEZ PENAS, PAZ L 5,07 3,670 8,740

198 07856122N SÁNCHEZ MARTÍN, MARIA DE LAS NIEVES L 6,00 2,720 8,720

199 71143874K PRIETO RUIZ, PATRICIA L 6,22 2,478 8,698

200 09346018Z HERNANDEZ ORTEGA, MARIA MONTSERRAT L 6,71 1,979 8,689

201 71424747H RODRIGUEZ ORDOÑEZ, VANESA L 5,60 3,084 8,684

202 12765397Y RUIZ ACERO, SONIA L 5,20 3,459 8,659

203 71019823D REGUILON BARRERO, ELENA L 6,36 2,294 8,654

204 07968648E CUADRADO APARICIO, FUENSANTA L 7,24 1,404 8,644

205 09760627W FERNÁNDEZ MIGUÉLEZ, MARÍA CARMEN L 5,16 3,478 8,638

206 12738867H DONCEL ONDICOL, MARIA SOL D 6,31 2,307 8,617

207 09290004M DE LA NOGAL ALONSO, GUADALUPE L 5,07 3,540 8,610

208 13137323E PEREZ BERNABE, FERNANDO L 6,18 2,420 8,600

209 71560849Y GARCIA FERNANDEZ, DIANA L 6,49 2,102 8,592

210 07954913H SÁNCHEZ SÁNCHEZ, M.ª CONCEPCIÓN L 5,29 3,287 8,577

211 10040372K VALCARCE COBO, ISABEL L 5,16 3,403 8,563

212 09807673J GARCÍA FRESCO, MARÍA JOSÉ L 5,24 3,313 8,553

213 30548834G GARDE REAL, RAFAELA L 5,07 3,463 8,533

214 07972435Z PEREZ TABARES, MARIA ISABEL L 5,16 3,372 8,532

215 71455562J GONZALEZ BARREDO, LAURA L 5,42 3,082 8,502

216 12778586Q LLORENTE IBARRA, SILVIA L 5,20 3,292 8,492

217 06537608L JIMENEZ BLANCO, MARIA L 5,24 3,247 8,487

218 09756091C GARCIA GARCIA, MARIA FLOR L 6,04 2,442 8,482

219 03455176R COBOS PACHECO, ANTONIO L 6,71 1,763 8,473

220 11400302F RODRIGUEZ SUAREZ, JOSE ANTONIO L 5,38 3,080 8,460

221 10062218V AIRA NEIRA, MARIA TERESA L 6,80 1,634 8,434

222 09749631T GARCÍA ÁLVAREZ, GLORIA L 5,16 3,259 8,419

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29078Martes, 17 de julio de 2018

N.º 
Orden DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO Ejercicio 

Oposición
Méritos 

concurso Total

223 11733656E ANDRES SANCHEZ, MANUELA L 5,24 3,176 8,416

224 03465020R AYUSO TABANERA, SONIA L 5,60 2,799 8,399

225 06541334L ALDUDO DIAZ, RUFINA L 5,02 3,344 8,364

226 12358902J MARTINEZ ASENSIO, MARIA OLVIDO L 6,00 2,316 8,316

227 09803561H GONZALEZ GARCIA, MARIA ADELINA L 6,36 1,952 8,312

228 50168260Q OLIVO DIAZ, ANA MARIA L 6,13 2,182 8,312

229 03472684Y NIETO DEL CAZ, ESTHER L 5,07 3,227 8,297

230 71417105N SANDINO GUTIERREZ, MARIA LUCIA L 5,51 2,775 8,285

231 13156269Q CHICOTE LAZARO, SILVIA L 5,78 2,503 8,283

232 10085440D FERNANDEZ SANTIN, ENCARNACION L 5,64 2,640 8,280

233 10063170A GONZALEZ FERNANDEZ, M. MERCEDES L 5,24 3,030 8,270

234 10073876Z ANTA FERNANDEZ, MARIA DE LA CRUZ L 6,00 2,258 8,258

235 50729127M DE LA VEGA CALAVERAS, BEATRIZ L 5,69 2,562 8,252

236 29034637N ELECETA LAVIN, MARIA NIEVES L 5,60 2,650 8,250

237 10205418L RIVERA FERNANDEZ, SUSANA L 5,07 3,157 8,227

238 10191629F GARCIA PEREZ, M.ª CRISTINA L 5,07 3,151 8,221

239 12331435P DEL RIO CESTEROS, LUIS MIGUEL D 5,56 2,530 8,090

240 13127328D BARANDA CABRERO, ANA ISABEL D 5,69 0,825 6,515

241 18594791G PALACIOS ROMERO, IÑIGO D 5,60 0,596 6,196

242 07840851J HOLGUERA AMADO, MARIA VICTORIA D 5,11 0,045 5,155

243 44429812E MENENDEZ LOBATO, CELIA M.ª D 5,02 0,000 5,020

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29079Martes, 17 de julio de 2018

ANEXO II

D/DÑA..................................................................................................................................,  
con DNI N.º........................................................................................................ y domicilio  
en la C/……...........................................................................................................................,  
localidad ………………..…………..…… C.P.……………..,teléfono ......................................,  
habiendo superado el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de la categoría de TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES 
DE ENFERMERÍA del Servicio de Salud de Castilla y León, convocado mediante  
ORDEN SAN/576/2016, de 17 de junio, y a efectos de su nombramiento como personal 
estatutario fijo de la mencionada categoría,

DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas 
ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería. 

DECLARA, que no pertenecía, con carácter fijo, a la misma categoría de personal estatutario 
y/o especialidad, en la que ha participado en la fecha establecida en la correspondiente 
base de la convocatoria del proceso selectivo.

En .............................................., a ........de............................de 2018

(firma)

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137 Pág. 29080Martes, 17 de julio de 2018

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN 

TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
(ORDEN SAN/576/2016, de 17 de junio)

CENTRO LOCALIDAD N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 14

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 26

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL MIRANDA 
DE EBRO 3

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL SANTOS REYES ARANDA DE 
DUERO 4

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA – HOSPITAL DEL BIERZO  PONFERRADA 17

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 59

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 18

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE SALAMANCA SALAMANCA 27

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 6

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA – COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 5

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL UNIVERSITARIO  
«DEL RÍO HORTEGA» VALLADOLID 20

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO– 
VALLADOLID VALLADOLID 29

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA – HOSPITAL DE MEDINA DEL CAMPO MEDINA DEL 
CAMPO 4

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA- COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 11

CV: BOCYL-D-17072018-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 137

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 29081Martes, 17 de julio de 2018

ANEXO IV

D/Dña .........................................................................................................................  
con D.N.I..............................................................................................................................,  
aspirante aprobado en el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA, 
convocadas mediante ORDEN SAN/576/2016, de 17 de junio, del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

SOLICITA.

Le sea adjudicada una de las VACANTES que relaciona por orden de preferencia:

ORDEN CENTRO LOCALIDAD
1.º
2.º
3.º
4.º
5.º
6.º
7.º
8.º
9.º
10.º
11.º
12.º
13.º
14.º

En ………………………………, a ……….. de ……………………………. de 2018

(firma)

NOTA: Al tratarse de plazas no identificadas, cuando se solicite un centro determinado, 
se entiende que se están solicitando TODAS las plazas de ese centro (ejemplo: Si 
se indica en CENTRO: Complejo Asistencia de Ávila, se están solicitando las 2 plazas 
ofertadas). En consecuencia con ello, se consignará solamente una vez cada una de los 
centros que se solicite.

CV: BOCYL-D-17072018-7


		2018-07-17T07:30:41+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




